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اقدامات امنیتی بغداد 
برای کنترل مرزهای ایران و عراق

وزارت کشور عراق از انجام اقدامات امنیتی جدید در مرزهای ایران و عراق 
برای کنترل این مرزها خبر داد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی عراق)واع(، سعد معن، مدیر روابط 
عمومی و بخش رسانه وزارت کشور عراق اعلام کرد که به دستور فرمانده کل 
نیروهای مسلح و با تلاش های وزیر کشور هماهنگی هایی با اقلیم کردستان عراق 

برای استقرار تیپ 21 مرزبانی در استان سلیمانیه در مرزهای ایران اتخاذ شد.
وی گفت که اکنون 50 برجک بتنی و 40 دوربین نصب شده است و ساخت 
47 پاسگاه مرزی در نقطه صفر مرزی عراق و ایران آغاز خواهد شد. این مسئول 
عراقی خاطرنشان کرد که این اقدام در راستای روند کنترل مرزها است و طی 
هفته آینده از شرکت های پیمانکاری متخصص دعوت خواهد شد تا اجرای این 

طرح آغاز شود.
مدیر روابط عمومی وزارت کشور عراق همچنین تاکید کرد که در هفته آتی 

مرکز مراقبت از دوربین های مرزی افتتاح خواهد شد.
بر اساس این گزارش، دولت عراق پیش از این 10 میلیارد دینار به وزارت 
کشور اختصاص داده بود تا برای ساخت پاسگاه های مرزی در نوار مرزی عراق و 

ایران از آن ها استقاده کنند.
اخیرا فواد حسین، وزیر خارجه عراق در گفت وگو با شبکه رووداو در پاسخ 
به سوالی درخصوص توافق تهران و بغداد در مورد تروریست های تجزیه طلب که 
در اقلیم کردستان مستقر هستند گفت: یک نیروی سیاسی پناهنده نمی تواند 
مسلح باشد و این یک اصل در قانون اساسی عراق است و نمی توانیم به آن 

پایبند نباشیم.
وی گفت: زمانی که منزل شیخ برزنچی مورد حمله قرار گرفت چندین بار به 
ایران رفتم و با مقامات آن کشور رایزنی کردم و این رایزنی منجر به توقف حملات 

برای یک مدت معین شد.
فواد حسین تاکید کرد که اکنون یک توافق امنیتی میان ایران و عراق وجود 
دارد که رویکرد اقلیم کردستان را نیز درنظر گرفته است. سردار سرلشکر محمد 
باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح  پیش از این در اظهاراتی وضعیت امنیتی 
مرزها را نسبت به گذشته فوق العاده بهتر توصیف و خاطرنشان کرد: متاسفانه 
برخی از کشورهای همجوار درباره مسئولیت شان نسبت به مرزها به درستی 
عمل نمی کنند. در شمال عراق گروه های تجزیه طلب مسلح حضور دارند که 

ناامنی هایی را در مرزهای ما ایجاد می کنند.
باقری ادامه داد: نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای صیانت و 
حفظ امنیت کشور، عملیات های تاثیرگذار موشکی و پهپادی را علیه این گروه ها 
انجام داد و پس از اینکه دولت عراق متعهد شد تا شهریورماه این گروه ها را خلع 
سلاح و از اقدامات آنان ممانعت کند، این عملیات متوقف شد. وی افزود: تا 
شهریور ماه که زمان تعهد دولت عراق است، صبر می کنیم و امیدواریم که دولت 
عراق به مسئولیتش عمل کند، اما اگر این زمان بگذرد و این گروه ها، مسلح باقی 
بمانند یا عملیاتی انجام دهند، قطعاً عملیات های ما علیه آن ها با شدت بیشتر 

تکرار خواهد شد.

ارزیابی راشاتودی 
از تاثیر تحریم های انگلیس بر ایران

شبکه راشا تودی در گزارشی تحلیلی با اشاره به موفقیت های اخیر ایران در 
عرصه بین الملل و اقتصادی تاکید کرد که تحریم های جدید انگلیس علیه تهران 

چندان تاثیری نخواهد داشت و اقدامی پوچ است.
این شبکه روسی در گزارش خود با اشاره به تصمیم اخیر دولت لندن برای 
اعمال رژیم تحریم های جدید علیه ایران که توسط جیمز کِلورلی، وزیر امورخارجه 
انگلیس اعلام شد، تصریح کرد: وزارت امورخارجه آمریکا پس از اعلام این خبر 
به سرعت از آن استقبال کرد و خواستار اقدام مشابه سایر شرکای واشنگتن علیه 
تهران شد اما علی رغم عزم جدی لندن برای وضع این تحریم های جدید، واقعیت 

این است که این اقدام تاثیر چندانی بر وضعیت کنونی ایران ندارد.
این شبکه در ادامه به خروج یک جانبه آمریکا از توافق هسته ای با ایران و 
بازگرداندن تحریم های سخت اقتصادی علیه این کشور تاکید کرد: از آنجایی که 
انگلیس، برخلاف هم پیمان خود، یعنی آمریکا جایگاه ویژه ای در اقتصاد جهانی 

ندارد، بعید است که این تحریم ها هیچ کمکی به تغییر وضعیت موجود کند.
راشا تودی دلایل ناکارآمد بودن تحریم های انگلیس علیه ایران را ناشی از 
دستاوردهای اخیر این کشور در عرصه اقتصادی و بین الملل دانست و نوشت: 
ایران به تازگی به عنوان عضو کامل سازمان همکاری شانگهای )SCO( پذیرفته 
شده است. جمهوری اسلامی به دنبال راه هایی برای کاهش تاثیر سال های اخیر 
دوری از اقتصاد جهانی بوده است، چیزی که عضویت در سازمان شانگهای 
می تواند به خوبی به آن کمک کند. تهران همچنین به جایگاهی در ائتلاف 
اقتصادی بریکس چشم دوخته است که تمام کشورهای عضو از آن حمایت 
کرده اند. علاوه بر این، ایران و روسیه قراردادی را برای ساخت یک خط ریلی به 
عنوان بخشی از کریدور حمل و نقل بین المللی شمال-جنوب )INSTC( امضا 
کرده اند. سرمایه گذاری در ایران افزایش یافته و همکاری بین المللی این کشور 
نیز در حال رشد است و به آن اجازه می دهد راه خود را دور از دیکته های غرب 

طی کند.
این شبکه خبری روس در این گزارش تحلیلی در پاسخ به این پرسش که 
اگر تحریم های جدید علیه ایران بی تاثیر است، دلیل لندن برای اعمال آن 
چیست؟ تاکید کرد: این احتمال وجود دارد که آمریکا و شرکای غربی آن نسبت 
به موفقیت های ایران خشمگین باشند، از این رو به دنبال راهی برای تضعیف یا 

خشمگین کردن آن هستند. 
بریتانیا همراه با متحدان غربی خود همچنان از واشنگتن در مورد مسائل 
مربوط به ایران پیروی می کند اما تلاش برای تروریستی اعلام کردن سپاه 
پاسداران ایران از سوی لندن به عنوان اساسی برای وضع تحریم های جدید و 
تکرار اتهامات بی اساس همیشگی درخصوص دستیابی ایران به سلاح هسته ای، 

تنها رفتارهای قهری پوچ و بی فایده هستند.

روایت متفاوت روسیه از دیدار 
سفیر ایران و باگدانوف

کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه در توییتی روز جمعه 
نوشت: »امروز با میخائیل باگدانوف، معاون وزیر خارجه روسیه و نماینده ویژه 
رئیس جمهور این کشور در امور خاورمیانه دیدار داشتم. ضمن گفتگو پیرامون 
بیانیه اخیر شورای همکاری کشورهای خلیج فارس، طرف روس RU  بر موضع 

ثابت خود در احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورمان IR تاکید کرد.«
به گزارش شفقنا، در این حال نسخه انگلیسی خبرگزاری رسمی روسیه 
)تاس( در گزارش خود از این دیدار هیچ اشاره ای به تاکید روسیه بر تمامیت 

ارضی ایران نکرده است.خبرگزاری تاس نوشت:
» »میخائیل بوگدانوف« نماینده رئیس جمهوری روسیه در امور خاورمیانه 
و کشورهای آفریقایی و معاون وزیر امور خارجه روسیه با کاظم جلالی سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در روسیه دیدار کرد و درباره مسائل خاورمیانه پس از 
نشست گفتگوهای راهبردی روسیه و وزرای شورای همکاری خلیج فارس که در 

مسکو برگزار شد، گفتگو نمودند. 
در این دیدار، طرفین درباره موضوعات مورد علاقه و هماهنگی نزدیکتر 
رویکردهای اصولی مسکو و تهران درباره مشکلات خاورمیانه، از جمله در نظر 
گرفتن نتایج دور ششم مذاکرات وزاری خارجه روسیه و شورای همکاری بحث 

و تبادل نظر کردند.«
وزارت امور خارجه روسیه روز جمعه با اعلام این خبر به تاس افزود که 
»دیپلمات ارشد روس بنا به درخواست سفیر ایران، کاظم جلالی را پذیرفته 

است.«
خبرگزاری رسمی روسیه هیچ اشاره ای مبنی بر تاکید طرف روس به حفظ 
تمامیت ارضی ایران نکرده است و دلیل مسکوت گذاشتن این بخش در خبر 
خبرگزاری رسمی روسیه توضیح داده نشده است. این در حالی است که بیانیه 
اجلاس وزاری خارجه روسیه و کشوهای عربی خلیج فارس، اعتراض شدید افکار 
عمومی، رسانه ها، نخبگان و وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران را بدنبال 
داشته است. در بخش مهمی از این اعتراضات، انتظار بر این بوده که روسیه بیانیه 
ای رسمی در اصلاح موضع خود منتشر کند که تاکنون این اقدام از جانب روسیه 
صورت نگرفته است و حتی در خبر خبرگزاری تاس از دیدار سفیر ایران نیز از 
اصلاح موضع اخیر و یا بیان تاکید بر تمامیت ارضی کشورمان به انضمام جزایر 

سه گانه  از جانب طرف روسی سخنی به میان نیامده است.

اکونومیک

پولیتیک

»آموس هارل« در روزنامه اسرائیلی 
هاآرتص می نویسد که این روز ها اوضاع برای 
ایران بسیار خوب پیش می رود. بهبود روابط با 
چین و روسیه به ثمر نشسته است و کشور های 
عربی با آگاهی از واقعیت استراتژیک بین 
المللی جدید، به دنبال راه هایی برای نزدیک 
شدن به تهران هستند. اما برای ایران، احتمالا  
بهترین و قابل توجه ترین جنبه این ماجرا، 

توافق با ایالات متحده است.
رسانه های بین المللی از تفاهماتِ پیش 
رو صحبت می کنند که هدف آن تنش زدایی 
است. در عمل، آنچه در حال شکل گیری 
است، بیشتر شبیه یک توافق نامه غیرمکتوب 
است که اجرای بخش قابل توجهی از آن نیز 
در حال حاضر شروع شده است. البته دولت 
بایدن از اینکه به طور رسمی آن را یک 
توافق بنامد، امتناع می ورزد، زیرا پاسخ منفی 
جمهوری خواهان در کنگره را در پی خواهد 

داشت.
ابتکار ایالات متحده مبتنی بر »توقف 
در ازای آزادسازی« است. ایران متعهد شده 
است که اورانیوم را بالاتر از سطح ۶0 درصد 
غنی سازی نکند، یعنی به سطح ۹0 درصدی 
که بتوان تسلیحات هسته ای تولید کرد، 
نرسد. واشنگتن نیز به نوبه خود از مخالفت 
با آزادسازی دارایی های ایران به ارزش 20 
میلیارد دلار در بانک های چندین کشور، 
دست بر می دارد و ایران و کشور های غربی 
متقابلا زندانیانشان را آزاد خواهند کرد. این 
تفاهمات غیررسمی، در حال حاضر عملی 
شده اند و به نظر می رسد که ایران سرعت 

غنی سازی با خلوص بالای اورانیوم را کاهش 
داده است. برت مک گورک، هماهنگ کننده 
شورای امنیت ملی امریکا در امور خاورمیانه و 
شمال آفریقا، هدایت این مذاکرات را بر عهده 

دارد.
همزمان، آمریکایی ها به دنبال این بودند 
که با پیشنهادات سخاوتمندانه ای، اسرائیل را 
از اخلال در این تفاهم بازدارند. از یک طرف، 
آن ها نسبت به اعلام رسمی رزمایش های 
مشترک با تل آویو که حاکی از توانایی حمله 
نظامی مشترک به ایران است، دست و دل 
باز تر هستند و از سوی دیگر، ظاهراً انتظار 
آن ها این است که اسرائیل با حمله خودسرانه 
به ایران، واشنگتن را غافلگیر نکند. بیش از 
یک دهه پیش، ایالات متحده با جمع آوری 
غیرخصمانه اطلاعات و همچنین از طریق 
اقداماتی که می توان آن را »نفوذ نرم« نامید،  
سعی کرد اطمینان حاصل کند که چنین 
سناریویی محقق نمی شود. اما اکنون یک 
واقعیت اساسی تغییر کرده است: دولت بایدن 
حتی کمتر از دولت باراک اوباما به نتانیاهو 

اعتماد دارد.
کاخ سفید اکنون به دنبال کنترل اوضاع 
تا یک زمان خاص، یعنی انتخابات ریاست 
جمهوری در نوامبر 2024 است. )همانطور 
که نتانیاهو نیز چنین است، اگرچه او احتمالاً 
امیدوار است انتخابات نتیجه متفاوتی داشته 
باشد(. تا آن زمان، هدف این است که 
اطمینان حاصل شود شرایط بحرانی نمی شود. 
با این تفاهم، تهران به سمت تولید سلاح 
هسته ای نمی رود و احتمال حمله اسرائیل به 

ایران نیز به شدت کاهش می یابد. واشنگتن 
امیدوار است از این زمان برای تمرکز بر دو 
جبهه ای که به نظرش جبهه های اصلی است، 
یعنی چین و جنگ روسیه-اوکراین، استفاده 
کند. انتظار اولیه امریکا از اسرائیل این است 

که مداخله ای نکند.
توجیه و لفاظی اسرائیلی

در این میان اورشلیم نقش خود را ایفا 
می کند. گالانت چندین ماه به این فکر کرده 
که ایالات متحده قصد دارد با ایران به تفاهم 
برسد و نتانیاهو به اعتراض کلامی اکتفا کرده 
و در واقع کارزار مشخصی علیه این تفاهم به 
راه نینداخته است. کارشناسان می گویند این 
تفاهم ایران و امریکا، با توجه به گزینه های 
جایگزین، واقعا ایده خوبی است. به این ترتیب 
حداقل تا زمانی که ایران به فکر تولید سلاح 
هسته ای بیفتد، زمان به دست می آوریم و در 
این بین می توان گزینه نظامی را که از زمان 
انعقاد برجام کنار گذاشته شده بود، مجددا 

بسط و توسعه داد.
در کابینه امنیتی و جلسه عادی کابینه 
در یکشنبه هفته جاری، نتانیاهو به طرز 
محسوسی در مورد احتمال اینکه نیرو های 
ذخیره ارتش به صورت دسته جمعی از خدمت 
امتناع کنند، ابراز نگرانی کرد. او دادستان را 
تحت فشار قرار داد تا برای اتخاذ تدابیری علیه 
کسانی که به سازماندهی یا تشویق امتناع از 
خدمت می پردازند، مستمسکی قانونی پیدا 
کند. درباره این موضوع حساسیت دوگانه ای 
وجود دارد: موضوع فقط کودتای قضایی 
نتانیاهو نیست، مساله ایران نیز مطرح است. 

در جریان اعتراض خلبانان نیروی هوایی در 
ماه مارس، نتانیاهو از سخنانی که یک خلبان 
ذخیره ارتش اسرائیل در مصاحبه با کانال 
12 گفت، خشمگین شد. این خلبان گفته 
بود: »بدون ما، نتانیاهو کسی را ندارد که به 
ایران حمله کند«. این مبنای حملات نتانیاهو 
به رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل و فرمانده 
نیروی هوایی بود. تمهیدات برای حمله به 
ایران، یا حداقل تظاهر به آن، چیزی است که 
نتانیاهو به آن دلخوش است. خلبان نیروی 

هوایی، این روایت را خراب کرد.
»اوه، خیلی دیر شد«

در سال 2012، در اوج بحث درباره حمله 
احتمالی به برنامه هسته ای ایران، ایهود باراک، 
وزیر دفاع وقت اسرائیل، اصطلاح »منطقه 
مصونیت« را ابداع کرد. باراک در آن زمان با 
هماهنگی نتانیاهو و بر خلاف نظر کارشناسان 
امنیتی، بر حمله نظامی به ایران تاکید 
می کرد. او معتقد بود که فرصت برای بمباران 
ایران توسط اسرائیل محدود است و اگر تل 
آویو دیر بجنبد، ایران تاسیسات زیرزمینی 
خود را به گونه ای مستحکم می کند که دیگر 
بمباران بر آن اثری نخواهد داشت. وقتی که 
ژنرال های ارتش با استدلال های خود گفتند 
هنوز زمان حمله فرا نرسیده، باراک ادعا کرد 
که ممکن است در وضعیتی قرار بگیریم که 
بگوییم »خیلی زود است، خیلی زوداست ... 

اوه، خیلی دیر شد.«.
 به گزارش انتخاب ، هاآرتص تاکید می کند 
که بسیاری از رهبران جنبش اعتراضی اخیر 
نیز همین گونه فکر می کند و این باعث شده 
فعلا در این مرحله، توقف خدمت داوطلبانه را 
اعلام نکنند. نگرانی این است که انتظار برای 
روشن شدن وضعیت، به نتانیاهو فرصتی دهد 
که بتواند لایحه اصلاحات قضایی را به روشی 
غیر معمول در کنست به پیش ببرد. خلبانان 
ترجیح می دهند تا هفته آینده صبر کنند. تا 
آن زمان، ممکن است تعداد زیادی از خلبانان 
به صورت جداگانه نامه استعفای خود را تقدیم 
کنند. اگر تعداد این استعفا ها به حدی باشد 
که تعداد کارکنان نیروی هوایی به پایین تر 
از حد نصاب تعیین شده توسط ارتش برسد، 
لایحه کودتاگونه اصلاحات قضایی نتانیاهو و 
آمادگی نیروی هوایی، در مقابل یکدیگر قرار 

خواهند گرفت.
تابستان داغ تل آویو

این بار گالانت در کنار نتانیاهو قرار 
دارد. وی برخلاف سایر وزرا، صرفا به تکرار 
بیانیه های دفتر نخست وزیر نمی پردازد، بلکه 
اخیرا روایت متفاوتی درباره بحران سیاسی 
طولانی اسرائیل مطرح کرده است. به گفته 
گالانت )که البته این حرفش خالی از حقیقت 
نیست(، او تنها کسی بود که آماده بود گامی 
شجاعانه بردارد و طی یک خوکشی سیاسی 
باعث توقف لایحه اصلاحات قضایی نتانیاهو 
در ماه مارس شود. بنا بر روایت او، اپوزیسیون 
می توانست با نتانیاهو به یک مصالحه برسد و 
شاید هم به دولت بپیوندد و در نتیجه دولت 
را وادار به اتخاذ یک رویه میانه رو تر کند، ولی 

دلیل نفرت شدید اپوزسیون از نتانیاهو، حاضر 
به این اقدام نشدند. از نظر گالانت، امتناع از 
خدمت صراحتاً غیرقابل قبول است و شاید 
اعتراضات اغراق آمیز باشد، زیرا آنچه عملا 
احتمال دارد تصویب شود، بخش کوچکی از 

لایجه اولیه اصلاحات قضایی است.
روایتی که گالانت برای خود ساخته است، 
دو واقعیت را نادیده می گیرد. اولا اینکه، 
این معترضان بودند که او را در ماه مارس 
در وزارت دفاع نگه داشتند. اگر نیم میلیون 
اسرائیلی برای اعتراض به تلاش نخست وزیر 
برای تنبیه گالانت به خیابان ها نیامده بودند، 
اخراج او )که بنا بر گزارش ها ایده »یائیر 
نتانیاهو«، پسر بنیامین نتانیاهو بود(، انجام 
می شد؛ و ثانیا، این اعتراضات به وضعیت 
عجیبی است که در آن نخست وزیری که به 
اتهام فساد تحت پیگرد شدید قرار دارد، علی 
رغم تعهداتش در گذشته، بر ماندن در سمت 
خود اصرار می ورزد و در عین حال تلاش 
می کند از موقعیت خود برای درهم شکستن 

دموکراسی اسرائیل سوءاستفاده کند.
همراه با اعتراض خلبانان، فشار ایالات 
متحده علیه لایحه کودتاگونه اصلاحات 
قضایی نتانیاهو، در حال افزایش است. در این 
هفته به ندرت روزی بوده که جو بایدن، وزارت 
خارجه یا مفسران نزدیک به دولت امریکا، 
مانند توماس فریدمن، روزنامه نگار نیویورک 
تایمز، اقدامات دولت اسرائیل را مورد حمله 
قرار ندهند. پنتاگون به حفظ روابط اساسی 
با نهاد های امنیتی اسرائیل ادامه می دهد، 
اما حتی در آنجا، در گفتگو های روزمره، 
امریکایی ها نسبت به خشونت های شهرک 
نشینان اظهار نگرانی می کنند و طرف های 
اسرائیلی با پرسش هایی درباره بحران سیاسی 

کشورشان مواجه می شوند.
واشنگتن، گالانت را وزیری می داد که 
هنوز امکان گفتگو با او وجود دارد. او فاقد 
نفوذ سیاسی مستقلی مانند بنی گانتز است، 
اما آمریکایی ها از موضع نسبتا معتدل او در 
قبال فلسطینی ها و نحوه صحبت او و روسای 
دستگاه های امنیتی علیه »تروریسم یهودی« 

در سرزمین های اشغالی، دلگرم هستند.
تنش با دولت بایدن، مستقیما بر طرح 
ایجاد نیروی دوربرد ارتش اسرائیل تأثیر 

می گذارد. 
به هر دلیلی، دستیابی نیروی هوایی به 
هواپیما های سوخت رسان که که یکی از 
تجهیزات حیاتی برای حمله به ایران محسوب 
می شود، با تاخیر مواجه شده است. در این 
هفته، ایالات متحده یک هواپیمای سوخت 
رسان خود را به یک رزمایش مشترک در 
اسرائیل فرستاد و از این طریق نیروی هوایی 
اسرائیل را قادر ساخت تا تجارب لازم را کسب 

کند. 
دولت امریکا همچنان به پیشبرد قرارداد 
خرید اسکادران اف-۳5 توسط اسرائیل ادامه 
می دهد، اگرچه اختلاف نظر ها در مورد تلفیق 
بیشتر سیستم های اسرائیلی در این هواپیماها، 

حل نشده باقی مانده است.

هاآرتص مدعی شد 

اجرای توافق غیرمکتوب ایران و آمریکا

اعزام جنگنده های F16 آمریکا به خلیج فارس
آمریکا در ادامه سیاست های خود برای ایجاد 
تنش و ناآرامی در منطقه قصد دارد به بهانه 
نظارت بر کشتیرانی در آب های خلیج فارس 

جنگنده های F1۶به منطقه اعزام کند.
به گزارش ایسنا، یک مقام ارشد وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگون( در جمع خبرنگاران گفت 
که واشنگتن به دلیل آنچه محFظت بیشتر از 
کشتی ها در برابر اقدامات ایران  عنوان کرد، 
استفاده از جنگنده های F1۶در منطقه خلیج 

فارس را آرایش خواهد داد.
بنابر گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، این 
مقام پنتاگون روز جمعه تصریح کرد که ایالات 
 1۶-F متحده در هفته جاری جت های جنگنده
را به خلیج فارس می فرستد تا هواپیماهای 
تهاجمی A10 را که بیش از یک هفته است در 

آنجا گشت زنی می کنند، تقویت کند.
این مقام دفاعی آمریکا که خواست نامش 
فاش نشود تا بتواند جزئیات عملیات نظامی در 
منطقه را ارائه کند درباره دلایل این تصمیم 
واشنگتن مدعی شد: جنگنده های F1۶به 

کشتی هایی که از طریق آبراه )تنگه هرمز( 
حرکت می کنند پوشش هوایی داده و دید 
ارتش را در منطقه Fزایش می دهد تا یک عامل 
بازدارنده برای ایران باشد. مقامات آمریکایی 
برای توجیه حضور نظامی خود در خاورمیانه 
و خلیج فارس مدعی هستند که با این اقدامات 
امنیت منطقه را برای کشورهای حاشیه خلیج 
فارس و عبور کشتی های سراسر جهان تامین 
می کنند. این در حالی است که اقدامات تنها 
موجب افزایش تنش ها در منطقه شده است و 
جمهوری اسلامی نیز بارها تاکید کرده است که 
این کار بر عهده کشورهای منطقه است و آنها 

خود قادر به انجام آن هستند.
در همین راستا، یک نفتکش خارجی حامل 
سوخت قاچاق اواسط تیرماه توسط رزمندگان 
نیروی دریایی سپاه در خلیج فارس توقیف شد. 
دریادار دوم پاسدار رمضان زیراهی فرمانده 
منطقه دوم نیروی دریایی سپاه به تشریح 
جزئیات توقیف این نفتکش خارجی با نام  
تجاری NADA 2 گفت: صبح روز پنج شنبه 

15 تیر رزمندگان منطقه دوم نیروی دریایی 
سپاه در حال بازرسی یک فروند  شناور که به  
صورت سازمان یافته مبادرت به  قاچاق نفت 
گاز  جمهوری اسلامی در  خلیج فارس  می 
کرد، بودند که امریکایی ها برای ممانعت از این 
اقدام قانونی ، یک سری تحرکات غیر حرفه ای و 

مخاطره آمیز را انجام دادند.
دریادار دوم زیراهی در ادامه تصریح کرد:  
آمریکایی ها  برای کمک به فرار این نفتکش 
مبادرت به پرواز در آوردن 2 فروند جنگنده 
رزم سطحی  A10 ،یک فروند هواپیمای با 
سرنشین شناسایی P8A ، دو فروند بالگرد 
C HOWCK  ، یک فروند هواپیمای بدون 
سرنشین MQ۹ و اعزام شناورهای گشتی 
آمریکایی  به محل توقیف کردند  و تا آخرین 
لحظه هم تلاش کردند که مانع توقیف شناور 
متخلف شوند؛ اما رزمندگان منطقه دوم دریایی 
سپاه با تسلط و رفتار حرفه ای شناور توقیف 
شده را تا  لنگرگاه بندر بوشهر برای سیر مراحل 

قانونی هدایت کردند.

چند سناتور جمهوری خواه آمریکا در نامه ای خطاب به 
وزیران امورخارجه و خزانه داری این کشور با ابراز نگرانی 
نسبت به ادامه صادرات نفت ایران به چین خواستار یک 
راهبرد برای مقابله با این همکاری شدند. به گزارش ایسنا، 
»مارکو روبیو« سناتور جمهوری خواه از ایالت فلوریدا به 
همراه چند تن دیگر از همکاران خود نامه ای به »آنتونی 
بلینکن« وزیر امورخارجه و ژانت یلِــن، وزیر خزانه داری 
آمریکا نوشتند و در آن ابراز نگرانی کردند که دولت بایدن 
در اجرای سیاستی که با خرید نفت تحریم شده ایران توسط 
چین مقابله کند، شکست خورده است، که نه تنها به نفع 
پکن است، بلکه به نفع تهران نیز هست. »جیم ریش«، 
»جان باراسو«، »لیندسی گراهام«، »ریک اسکات«، 

»جری موران«، »جیمز لنَکفورد« و »بیل هاگرتی« 
دیگر سناتورهایی هستند که با ارسال این نامه به آنتونی 
بلینکن و ژانت یلن خواستار تدوین یک استراتژی برای 
مقابله با صنعت پتروشیمی ایران و به علاوه فروش جهانی 
و محموله های نفتی ایران شدند.این سناتورها همچنین 
از وزیران درخواست کردند که تحریم هایی را علیه افراد و 
نهادهای چینی اعمال کنند که به خرید، پالایش یا معاملات 
نفتی و پتروشیمی با منشاء ایران ادامه می دهند. آنها در نامه 
خود آورده اند که چین از زمان روی کار آمدن جو بایدن 
به عنوان رئیس جمهور آمریکا تقریباً 47 میلیارد دلار نفت 
از ایران خریداری کرده و ناوگان حمل ونقل ایران نیز از ۶0 

کشتی به ۳۳8 فروند کشتی افزایش یافته است.

یک عضو کنگره آمریکا درباره تعلل این کشور در استفاده 
از فناوری های نوظهوری مانند هوش مصنوعی در قبال 

رقبای آن از جمله ایران، چین و روسیه ابراز نگرانی کرد.
به گزارش ایسنا، پایگاه خبری مسیو لایو گزارش داد 
که »سث مولتون« یک بازنشسته ارتش آمریکا که اکنون 
در کنگره فعالیت دارد، در گفت وگویی با این پایگاه خبری 
تلویحا با اشاره به ایران به عنوان یکی از رقبای این کشور، 
درباره خطرات استفاده از هوش مصنوعی توسط رقبای 
آمریکا ابراز نگرانی کرد. مسیو لایو در ادامه مطرح کرد: یکی 
از بزرگ ترین نگرانی هایی که مولتون درباره هوش مصنوعی 
مطرح کرد، کاربرد آن در تسلیحات نظامی است. اگرچه این 
عضو کنگره تایید می کند که این فناوری امروزی می تواند 

در جنگ ها به ارتش ها کمک کند، با انتقاد از رویکرد کنگره 
نسبت در رویکردهایش نسبت به این فناوری، ابراز نگرانی 
کرد که سستی آمریکا در پذیرش هوش مصنوعی آن را 
در قبال رقبایش که در استفاده از آن پیشی گرفته اند، 
آسیب پذیر کند. بنا بر گزارش این پایگاه خبری، مولتون 
همچنین در ماه مه با مطرح کردن دیدگاهی در نشریه 
بوستون گلاب گفته بود که »امروزه، رقبای ما سریع تر از 
ما در حال به کارگیری هوش مصنوعی هستند و نگرانی های 
کمتری درباره نحوه استفاده از آن نشان می دهند. اگر آمریکا 
در این رقابت جدید تسلیحاتی که هوش مصنوعی در آن ها 
به کار می رود، عقب بماند، کسان دیگری مرزهای اخلاقی 

به کارگیری آن را تعیین خواهند کرد. 

دغدغه کنگره آمریکا درباره پیشرفت ایران در هوش  مصنوعی نگرانی سناتور های آمریکایی درباره همکاری های ایران و چین

سه مقام پیشین آمریکا ابراز نگرانی کردند که تهاتر 
گاز عراق با نفت ایران احتمالاً تحریم های واشنگتن 
را نقض می کند، مکر اینکه دولت بایدن برای آن یک 

معافیت صادر کند.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، سه 
مقام سابق آمریکایی درباره پیشنهاد تبادل گاز ایران در 
برابر نفت عراق که هفته گذشته توسط محمد السودانی، 
نخست وزیر عراق اعلام شده است، گفتند که این کار 
احتمالا ناقض تحریم های آمریکا علیه جمهوری اسلامی 
است، مگر اینکه ایالات متحده با صدور معافیت هایی 
اجازه انجام آن را به عراق بدهد که گاز طبیعی ایران 
را در ازای نفت خام خود از طریق تهاتر دریافت کند تا 
بدین ترتیب، بغداد راه حلی برای بازپرداخت بدهی های 

خود بیابد.
به گزارش رویترز، پیش از این، جمهوری اسلامی 
ایران صادرات گاز به عراق را به نصف کاهش داده بود 

اما از آنجایی که آمریکا بازپرداخت بدهی گاز عراق به 
جمهوری اسلامی را تایید نکرده است، تهران و بغداد 
توافق کردند که صادرات گاز در ازای دریافت نفت را از 
سر بگیرند اما این معامله تهاتری هنوز به مجوز از سوی 

واشنگتن نیاز دارد.
اما سه مقام سابق آمریکایی گفتند که مبادله کالا به 

کالا احتمالاً با تحریم های ایالات متحده مغایرت دارد.
ریچارد گلدبرِگ، یک مقام شورای امنیت ملی آمریکا 
در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ در این باره 
گفت: انجام این نوع معامله پایاپای با تهران بدون صدور 
معافیت از امنیت ملی ایالات متحده، نقض تحریم های 
ایران خواهد بود. وی که هم اکنون به عنوان کارشناس 
در اندیشکده بنیاد دفاع از دموکراسی ها فعالیت می کند 
در ادامه گفت که این کار برخلاف »قانون آزادی و مبارزه 
با گسترش سلاح های ایران« است که هرگونه معامله 

مرتبط با انرژی با ایران را ممنوع می کند.

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در توییتی اعلام 
کرد که وزارت خارجه این کشور به اعمال سیاست های 

خود علیه ایران ادامه خواهد داد.
به گزارش ایسنا، آبراهام پالی، نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران در توییتی نوشت: دفتر نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران و کلیت تیم وزارت خارجه به 

اعمال سیاست مان در رابطه با ایران مشغول هستند.
وی در توییت دیگری نوشت: ما به همکاری 
با شرکا و متحدان مان برای مهار کردن رفتارهای 
بی ثبات کننده ایران، دفاع از حقوق بشر، ترویج 
تنش زدایی و کامیاب تر، باثبات تر و یکپارچه تر کردن 
خاورمیانه ادامه خواهیم داد.  این توییت در پی آن 
منتشر شده است که شبکه سی بی اس این هفته به 
نقل از سه منبع آگاه خبر داد که اداره تحقیقات 
فدرال آمریکا در حال انجام تحقیقات درباره رابرت 

مالی، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران است 
که چندی پیش فاش شد مجوز امنیتی اش به حالت 
تعلیق درآمده و اکنون در مرخصی اجباری و بدون 

حقوق است.
یکی از این منابع آگاه به سی بی اس نیوز گفت که 
اف بی آی در حال بررسی نحوه رسیدگی راب مالی به 
اطلاعات طبقه بندی شده است. مشخص نیست که آیا 
بررسی این مساله شامل موضوعات دیگری هم هست 
یا خیر. این منبع آگاه مشخص نکرد که آیا اف بی آی در 
این مرحله، آن را یک موضوع کیفری می داند یا خیر. 
بنا بر گزارش سی بی اس نیوز، کمیته های اطلاعاتی 
کنگره به طور معمول در مورد این نوع مسائل مطلع 
می شوند اما قانون گذارانی که سی بی اس نیوز با آنها 
تماس گرفته است به دلیل حساسیت موضوع از اظهار 

نظر خودداری کرده اند.

رویترز خبر داد 

احتمال نقض تحریم های آمریکا در صورت مبادله گاز ایران با نفت عراق
»آبراهام پالی« توییت کرد

ادامه فعالیت دفتر ویژه آمریکا علیه ایران

ویژه


